• Prefeitura Municipal de Baixo Guandu
ESTADO DO ESP1RITO SANTO

LEI NSl 1 • .(16/90.
"REAJUSTA VALORES DOS CA RGOS CONSTANTES
DOS ANEXOS INTEGRANTES DAS LEIS NOSl.003
/iJ, 1.00~/iJ e l.227/i6n.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU-ES, Faz saber que a
Câmara Municipal de Bai:<o Guandu-[S, Aprovou e eu Sanciono a se
gu i ntc 1 e i ; -

Artigo lg)- Fica o Poder E~ecutivo Municipal, autorizado
a reajustar os ~a!oren dos Cargos constantes nos anexos integran -
tes das leis n~s . 1.003/5: 3, l.CO..C/i3 e l. 227/i6, em 16,39%(~eze
seis virgula trinta e ~ove por cento) sobre os vencimentos vigen -
tes).

Artigo 2~)- A pensão ai imentfcia de que trata o Decreto
n2 l.551Ji~, de 12 de agosto de 19ii, pass~ CR$ 19.69~, 12(dezenove
mi 1 e seiscentos e noventa e quatro cruzeiros e doze oeatavos), /

~

por mes.
Artigo 3g)- Ficam reajustados os Proventos coa Inativos

desta Municipalidade, cm 16, 39%(dezesseis vfrg~la trinta e nove por
cento).

Artigo 4g)- As despesas de que trata a presente lei, cor
rer..90 .i conta do orçamento vi gente, f i canuo o Executivo ~1un i e i pa 1-
autor i z~do u suplementar, se for necessário.

Artigo s~)- Fix~ B gratificaçao para os musicas da Rand~
d~ '·l~sica Municip..tl e1n Cl~$ 1.IUO,OO(Hum mil e cem cryzeiros). men -
sa 1.

Artigo 6gl- Esta lei entra em vigor na data de sua publl
caç~o, retroagindo seus uf~itos d l2(primeiro), de setembro de ••••
1990, revogadas as disposiçoes em contrário.

R[G rsrra:-=sE E ruauau E-=st

GABI NETE no PR(F [ ITO MUNl CIPA L Df [;A!KO Gll.\NDU-ES, 19 de
setE>m•wo de 1990.

REGISTRADA E PUBLICADA
EM, 19 de setembro de 1990.

Arnaldo Zanh
C.Departg Adm.

I

·/
~ ti. -· ·--. '

' I <
ElC ( .PERf.fflA

PR EF E r .rá NU>t IC 1 PA L
/

l.